
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Estudios Churubusco Azteca, S.A.Ente Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

42,923,217 54,631,591Efectivo y Equivalentes

42,974,180 17,394,287Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

254,846 254,846Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

9,624,991 9,492,217Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

-544 2,213,959Otros Activos  Circulantes

95,776,690 83,986,900Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

733,973,242 733,973,242Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

172,152,236 172,470,517Bienes Muebles

9,136,471 9,136,471Activos Intangibles

-278,956,771 -272,775,587Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

374,561,988 374,561,988Otros Activos no Circulantes

1,010,867,166 1,017,366,631Total de  Activos  No Circulantes

1,106,643,856 1,101,353,531Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

13,770,085 11,167,840Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

54,575,559 0Provisiones a Corto Plazo

0 35,039,673Otros Pasivos a Corto Plazo

68,345,644 46,207,513Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

30,027,922 32,182,169Provisiones a Largo Plazo

30,027,922 32,182,169Total de Pasivos No Circulantes

98,373,566 78,389,682Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

875,564,496 875,564,496Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

875,333,995 875,333,995Aportaciones

230,501 230,501Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

132,705,794 147,399,353Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-14,693,558 -24,570,063Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

147,948,107 172,518,171Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-548,755 -548,755Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,008,270,290 1,022,963,849Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,106,643,856 1,101,353,531Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Erwin Sigfrid Frederick Neumaier De Hoyos Elaboró: Guillermo Gerardo Cortes Oseguera

Director De Administración Y Finanzas
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